中共浙江省委组织音1刘牛
浙组〔2018) 30一号

★一一‘－－一

关于开展习近平新时代中国特色社会主义思想
          精品课程推选工作的通知

十邵叫江＿少工

学一味

习

各币党委组织部，省直一民各一单位党委（党组），石

止，：下认召，
习、卞、士－ 贯彻习近平新时代中国特色社 汽、 平义思想为了

国

招

＼
一

J
t

－
－t神散的一t一忆大精一伸，深入贯彻落买全国组织工一件 右、

Z I
社
丁月

﹃J

、

﹄公沪组协目晋几教育

干晋几教

培训工作c7-- 趁精子申千口全 丁一协 - ,精神，恨十

卜
习
口

六
目教育洁irl工作争例沙和味、2018-2022一年全国十ilFT,
泥丑于︸训规划；有关要求，切买加强干邵教育结j1  j.程     I 工泛了

﹄
夕

进优质课程资源共享，近期拟在全省范围内开展一次习近平
新时代中国特色社会主义思想精品课程推选活动．现将有关
事项通知如下：

      一、推选范围

     1．理论教育类〔主要是习近平新时代中国特色社会主义
思想最新理论研究成果，习近平新时代中国特色社会主义lelzl
想在浙江萌发与实践成果，全省各地坚定不移践行“广’、，’、战
略”、推动改革发展的实践成果等教育培训课程一

    2.党性教育类：开展理想信念、党章、党规党纪、党的宗
旨和作风、党内政治文化等教育培训课程，政德教育、社会主
义核心价值观教育等课程，传承弘扬“红船精神”“浙江精神”
等教育培训课程．

    3．专业化能力培训类〔着眼“六个浙江”“四个强省”建
设目标，突出问题导向、实践导向，聚焦贯彻落实深化推进
“最多跑一次”改革、数字经济“一号工程”、大湾区大花园大
通道大都市区建设、乡村振兴、生态文明、防范化解重大风险、
高质量保障和改善民生等重大战略部署，帮助干邵丰富专业
知识、提升专业能力、锤炼专业作风、培育专业精神的教育培
训课程

    推荐的课程应以课堂讲授为主，也可推荐效果特别好的
现场教学或网络教学课程一

    二、推荐标准

    1．政治方向正确：一  思想政治观点与以习近平同志为核心
的党中央保持高度一致，能够体现马克思主义中国化最新成

果

    2．理论联系实际一：突出效果导向，体现浙江特色，注重思
想方法的学习和引导，有助于解决干部的理论困惑和实际问

题．

    3．教学方法适当＿．切合培训目的、内容和方式的要求，与

现场环境条件、学员特点等结合得好：

    4．授课认真负责：：准备充分、言之有物、论之有道，有独

特的语言风格和适宜的表达技巧：

    5．学员充分认可：经过多次实际讲授，教学互动深入，课
堂效果好，评估评价高．：

    三、推荐数量和要求

    省委党校10门以内  浙江红船干部学院4门以内，浙江
生态文明干部学院、浙江四明山干部学院、浙江义乌干部学院

每家3门以内．：杭州市、宁波市、温州市4门以内，其他各市3
门以内〔：省直属单位、群众团体根据工作实际推荐．省教育

  厅组织推荐巧门以内：省国资委组织推荐10门以内．
      推荐数量在3门以上的，理论教育或者党性教育课程不
  低于三分之二．各单位推荐的课程，要注重推荐主讲人为45

                                                                                一3-

  岁以下的优秀中青年干部一  授课类精品课程，时间2小时左
右一授课教师包括专职教师、学术专家、领导干部、先进模范、
基层干部＿现场教学或网络教学精品课程，时间1.小时以

  内，要能准确反映时代背景、主要内容、深远意义及现买台示
      四、组织审核和成果运用

     1.申报工作由各币委组织部，省直属单位、群团组织组织
  人事部门，省委党校、浙江红船干邵学院、；折江生态文明干邵
学院、浙江四明山干部学院、浙江义乌干部学院教务邵门，省
教育一If省国资委组织人事部门分别负责本地区本邵门本一单
位本系统的课程推荐．其中，各市委组织邵要会同本级纪委、
亘传部、党校（行政院校）、党史办等单位，结合本地特色资源
进行申报．省直属单位、群团组织要结合本单位干邵教育培
训优势资源进行申报  省教育厅要组织高校结合自身科研优
势、学科优势、人才优势进行申报  省国资委要组织省一篱国有
企业结合自身生产优势、经营优势、管理优势进行申报

    2．省委组织部会同省委党校等单位组成一专家组对各地各
单位推荐的课程进行评审，择优确定30-50门习近平新时代
中国特色社会主义思想精品课程．精品课程确定后，省委组
织邵将印发通知进行宣介．对入选精品课程的开发讲授个气
或团队、推荐单位颁发荣誉证书并给予适当经费补助

- 4 -各单位申报的精品课程于2019年5月3’日前报送

到省委组织部干部教育处。

附件：1．习近平新时代中国特色社会主义思想精品课程

        推荐材料报送要求

     2．习近平新时代中国特色社会主义思想精品课程
        推荐申报表

    3．习近平新时代中国特色社会主义思想精品课程
        推荐汇，,表

中共浙江省委组织部

    20 18年11月26日

- 5 -

附件

习近平新时代中国特色社会主义思想
    精品课程推荐材料报送要求

      请各地各单位于2019年5月31日前将以下推荐材料报
送到省委组织部干部教育处一  推荐材料需经单位负责同志审
批同意并加盖组织人事部门或校（院）教务邵门公章
    一、书面材料

    卜镇写完整、单位负责同志签字并加盖公章的精品课程
推荐汇总表（附件3）二如推荐多门课程，需按优先次序排序，
可根据需要增减表格；课程“主讲人”可根据实际情况填写不
超过3人

    2,填写完整准确的精品课程推荐申报表（附件2)
    3、推荐课程的讲课稿、课件（PVT) ,用气4纸打印，课件每
张A4纸上打印3张PPT二每门课程一套，一式三份二
    二、电子版材料

    1,填写完整的推荐汇总表、精品课程推荐表，光盘上注明
推荐单位名称．二

    2、推荐课程的讲课稿（word格式）、课件（PPT)、讲课视频
(M P4格式）．．讲课视频一般应包含教师讲授、学员听讲、互
― 6 -

动问答等场景，也可以课堂讲授为主。每门课程的电子版材

料刻入1张光盘，光盘上注明推荐单位和课程名称，一式三

份。

    三、联系方式

    联系人：戴元培，联系电话0571-87059033、传真0571-

87059281，手机136065167890

- 7 -

附件2

习近平新时代中国特色社会主义思想
        精品课程推荐申报表

推荐单位：

课程名称

课程类别

最近三次
讲授时间、
班次名称、
评估得分

课程介绍
（不少于
610,X;字）

- 8 -

课程介绍
（不少于
500字）

主讲人
简介

推荐单位
  评语

组织人事部门或教务部门

    负责人签字（章）：

联系人姓名： 电话 填报时间：

- i ! -

K
落
州

at
哥
N
臣
m
0
哥

翁
姗

郊
粗

4
M
IZE
腾

吹

c
啤
腾

中
长

”
︵
解
叫
︶
举
解
种
吟

释
顽
粉
种
华
理
继
唱
坍
翰
晌
拭
州
如
粗
口
愈
画
任
琴
岔
蒸
除
卿
冈

价
耸
苦

- 1 0 -

抄送浙江生态文明干部学院，浙江四明山干部学院，浙云如弄
部学院。

中共浙江省委组织部办公室 2018年11月29日印发